पूर्व मध्य रेल रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ

पोलसन कॉम्पलेक्स, दीघाघाट, पटना वेबसाइट : www.rrcecr.gov.in हेल्पलाइन दूरभाष संख्याः 0612—2560029, 2560035

पूर्व मध्य रेल में पे बैंड-1 के वेतनमान रू. 5200-20200/-, ग्रेड वेतन रू. 1800/- सहित के पदों पर सीधी भर्ती हेतु सूचना

सांकेतिक अधिसूचना

रोजगार सूचना सं. आरआरसी / ईसीआर / जीपी 1800 / 1 / 2013

जारी करने की तिथि : 02.09.2013

आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि : 14.10.2013, 18.00 बजे तक.

दिनांक 14.09.2013 को रोजगार समाचार / इम्पलायमेंट न्यूज में प्रकाशित होने वाले एवं रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल के वेबसाईट www.rrcecr.gov.in पर उपलब्ध विस्तृत रोजगार सूचना का संक्षिप्त विवरण निम्नवत है :

रिक्तियों की सं0—4655. 2. शैक्षणिक योग्यता— 10वीं पास या आई.टी.आई या समकक्ष. 3.आयु सीमा— उपरोक्त सभी रिक्तियों हेतु आयु सीमा 18—33 वर्ष के बीच होनी चाहिए. आयु की गणना 01.01.2014 के आधार पर की जाएगी. अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछड़ा वर्ग, शारीरिक विकलांग, भूतपूर्व सैनिक, कोर्स कम्पलीटेड एक्ट एप्रेंटिस, न्यायिक रूप से तलाकशुदा महिला/विधवा, रेलवे कर्मचारी, इत्यादि उम्मीदवारों के लिए उपरी आयु सीमा में नियमानुसार छूट होगी. 4. परीक्षा शुल्क— अनारिक्षत और अन्य पिछड़ा वर्ग के अभ्यर्थियों हेतु परीक्षा शुल्क रू0 100/—(एक सौ रूपये मात्र) एवं अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, महिला उम्मीदवारों, भूतपूर्व सैनिको, अल्पसंख्यक समुदाय के उम्मीदवारों, आर्थिक रूप से पिछड़े वर्ग के उम्मीदवारों को, जिनके परिवार की वार्षिक आय रू0 50,000/— से कम है और विकलांग अभ्यर्थियों को परीक्षा शुल्क से पूर्णतः छूट होगी. 5. चयन की प्रकियाः लिखित परीक्षा के उपरांत शारीरिक दक्षता जांच होगी. विकलांग उम्मीदवारों को शारीरिक दक्षता जांच से छूट होगी. आवेदन प्रपत्र एवं अन्य विवरणों के लिए कृपया उपरोक्त वर्णित विस्तृत रोजगार सूचना का संदर्भ लें.

अध्यक्ष रेल भर्ती प्रकोष्ठ

EAST CENTRAL RAILWAY Railway Recruitment Cell

Polson Complex, Digha Ghat, Patna - 800011

Website: www.rrcecr.gov.in Helpline Tele No. 0612-2560029, 2560035

NOTICE FOR OPEN RECRUITMENT TO POSTS IN PAY BAND-1 OF Rs.5200-20200 WITH GRADE PAY Rs.1800/- OVER EAST CENTRAL RAIWLAY

INDICATIVE NOTICE

Employment Notice No: RRC/ECR/GP 1800/1/2013

Opening Date for Submission of application: 02.09.2013

Closing Date for submission of application : 14.10.2013 upto 18.00 Hrs.

Brief of the detailed Employment Notice to be published on 14.09.2013 in Employment News/Rojgar Samachar and available on Railway Recruitment Cell, East Central Railway's website www.rrcecr.gov.in, is as under:

1. Number of Vacancies: 4655, 2. Educational Qualification: 10th Pass or ITI or equivalent.,
3. Age Limit: For all the above vacancies, the age limit will be 18 to 33 years and will be reckoned as on 01.01.2014. Upper age limit for SCs, STs, OBCs, PH, Exservicemen, Course completed Act Apprentice, Judicially separated/divorced woman/widow, Railway Employees, etc. will be relaxable as per admissible extant rules.
4. Examination Fee: the Examination fee for unreserved and OBC candidate is Rs.100/(Rupees One Hundred only). Candidate belonging to SCs, STs, PH Candidates, Exservicemen, Women Candidates, Candidates belonging to minority communities, Candidates belonging to economically backward class having annual family income of less than Rs.50,000/- and Persons with Disabilities are exempted from examination fee. 5. Procedure for Selection: Written test followed by Physical Efficiency Test. PH candidates will, however, be excempted from Physical Efficiency Test. For application form and other details please refer to the detailed Employment Notice mentioned above.

Chairman
Railway Recruitment Cell